
 
 

 
AMENDEMENT:  Lessen uit het verleden, altijd een staat van onderhoud 
 
 
De gemeenteraad van Haarlem, in vergadering bijeen op 18 december 2014,  
 
 
Gelezen de voorgestelde verordening voorzieningen huisvesting onderwijs gemeente 
Haarlem 2015 
 
 
Constaterende dat: 

 De wethouder bij de behandeling van de verordening in de commissievergadering 
van de commissie Samenleving op 11 december heeft aangegeven dat het protocol 
‘Overdracht schoolgebouwen gemeente Haarlem’ welke onderdeel uitmaakt van de 
verordening is ontwikkeld om “vervelende discussies zoals die zich in het verleden 
hebben voorgedaan, te voorkomen” (lees problematiek met de staat van onderhoud 
van schoolgebouwen bij de eigendomsoverdracht);  

 De wethouder bij de behandeling ook heeft aangegeven van mening te zijn dat de 
raad op basis van dit protocol enig vertrouwen moet hebben in het college en niet elk 
geval moet willen bespreken (lees iedere eigendomsoverdracht bij het einde gebruik 
gebouwen en terreinen).  

 De wethouder daarbij ook heeft aangegeven dat dit een uitvoeringsbevoegdheid van 
het college betreft, waarvoor de raad met deze verordening de kaders stelt. 

 
Overwegende dat: 
 

 Wij als raad inderdaad de kaders van dit beleid stellen; 

 Wij als raad lessen uit het verleden trekken m.b.t. de eigendomsoverdracht bij het 
einde gebruik gebouwen en terreinen; 

 Wij als raad daarom groot belang hechten aan de opmaak van een staat van 
onderhoud bij het einde gebruik van gebouwen en terreinen;  

 Het college in de verordening geen opsomming van uitsluitingsgronden voor dit 
besluit geeft; 

 Wij als raad daarom geen vrijbrief aan het college geven waardoor het college zou 
kunnen besluiten tot het achterwege laten van het opmaken van een staat van 
onderhoud zonder specifieke uitsluitingsgronden.  

 
Besluit: 
In Artikel 24. Einde gebruik gebouwen en terreinen, staat van onderhoud lid vijf: “Het 
opmaken van een staat van onderhoud blijft achterwege indien dit naar het oordeel van het 
college niet nodig is” te verwijderen.  
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
VVD 
 
 
Anne Sterenberg  


